[image: image1.jpg]

 АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОМИХАЙЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«30» сентября 2014 года                                                                                                        № 56

с.Новомихайловка

О  ПРОДАЖЕ ЗЕМЕЛЬНЫХ ДОЛЕЙ БЫВШЕГО СПК «МИХАЙЛОВСКОЕ»
В соответствии с Гражданским кодексом РФ,  положением «О порядке рассмотрения заявок сельскохозяйственных организаций и крестьянских (фермерских) хозяйств и принятия решений  о продаже земельных долей из земель сельскохозяйственного назначения, использующим земельный участок, находящийся в долевой собственности  Новомихайловского сельского поселения», утверждённого решением Новомихайловского сельского Совета народных депутатов от 04 июля 2014 года № 114, рассмотрев представленные заявки на приобретение земельных долей,         п о с т а н о в л я ю:

       1. Продать одну земельную  долю в праве общей долевой собственности на земельный участок, расположенный по адресу: Орловская область, Корсаковский район, с/с Новомихайловский, на территории бывшего СПК «Михайловское», кадастровый номер 57:12:0000000:132,  категория земель: земли сельскохозяйственного назначения, разрешенное использование: для сельскохозяйственного использования Индивидуальному предпринимателю Редькину Андрею Михайловичу, дата рождения 21.04.1971 года, место рождения: дер. Александровка, Новосильского района, Орловской области, паспорт гражданина РФ серия 5402 № 228458  выдан Корсаковским РОВД Орловской области 01.03.2002 года, код подразделения 572-027; зарегистрирован и проживает по адресу: Орловская область, Корсаковский район, д. Александровка, дом 16; свидетельство о внесении в Единый государственный реестр индивидуальных предпринимателей записи о крестьянском (фермерском) хозяйстве, глава которого зарегистрирован в качестве индивидуального предпринимателя до 1 января 2004 года серия 57 номер 000543013 выдано Межрайонной инспекцией Министерства РФ по налогам и сборам ФНС № 4 по Орловской области (Территориальный участок по Корсаковскому району) 02.12.2004 года, ОГРНИП 304571233700013, ИНН 571200010253,ГРНИП 407574407200059.

         2.  Указанные в п. 1. настоящего постановления две земельные доли  продаются за цену в сумме 153 568 (сто пятьдесят три тысячи пятьсот шестьдесят восемь) рублей 80 копеек, которая в соответствии с ч.4 ст. 12 Федерального закона от 24 июля 2002 г. N 101-ФЗ "Об обороте земель сельскохозяйственного назначения" определяется как произведение 15 процентов кадастровой стоимости одного квадратного метра земельного участка с кадастровым номером 57:12:0000000:132, равной 3,6564 рублей, и общей площадью земельных  долей 28 га.
       3. Перечисление денежных средств осуществлять по следующим реквизитам: Администрация Новомихайловского сельского поселения Корсаковского района Орловской области: Россия  303585 Орловская область Корсаковский район, с. Новомихайловка, ИНН/КПП 5712000666/571201001, УФК по Орловской области (Администрация Новомихайловского сельского поселения л/сч 04543018390), счет 40101810100000010001 в отделение Орел. г. Орёл, БИК 045402001, ОКТМО 54626420, Код дохода 98711406025100000430.

      4. Оформить договор купли-продажи земельной доли.

      4.1 Оформить акт приёма-передачи земельной доли после поступления средств за оплату имущества на счёт.

      5. Информацию о результатах опубликовать в газете «Восход», и на официальном Интернет-сайте администрации Корсаковского района Орловской области  www.корсаково57.рф .

     6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения                                                                                   А. С. Лякишева